



EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

EPCH HOUSE, POCKET 6 & 7, SECTOR 'C', LOCAL SHOPPING CENTRE, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070

Tel: 91-11-26135256

Fax: 91-11-26135518,26135519

Email: press@epch.com

web: www.epch.in

PRESS RELEASE

EPCH DISTRIBUTES FACE MASKS AND SANITIZATION KIT – AWARENESS CAMPAIGN TO ENCOURAGE SAFE ARTISANS AND SAFE BUSINESS TO STOP THE SPREAD OF COVID-19

NEW DELHI – 24th AUGUST 2020 – The Export Promotion Council for Handicrafts (EPCH) in association with Vision Spring India aims to provide clear and actionable steps for COVID-19 readiness and prevention in communities, both in urban and rural areas. EPCH in collaboration with Vision Spring India and Gramin Vikas Seva Sansathan conducts a structured and process driven awareness and training generation through hygiene kit distribution in the craft clusters communities to prepare them for safe resumption of their day- to-day activities said Mr. Rakesh Kumar, Director General-EPCH.

Under Corporate Social Responsibility (CSR) initiative, EPCH distributed sanitization kits to 16,500 households comprising of artisans/weavers, their families, and associated community members in Barmer district of Rajasthan informed by Mr. Ravi K Passi, Chairman-EPCH. Adding further, he said, Hygiene Kit distribution is an ongoing effort of the council under its Corporate Social Responsibility (CSR) initiative to maintain and secure upliftment of artisans based in craft clusters and such distribution will ultimately support to promote the exports of handicrafts from the country.

Mr. Rakesh Kumar, Director General-EPCH elaborating further said that under strategic partnership with Vision Spring, the EPCH is working on a road map to counter COVID-19 self and safety guidelines in major craft clusters of Rajasthan like Barmer District including 154 villages covering approximately 66,500 artisans and other locals by organizing Eye Screening Camps, distribution of protective eyewear's along with face mask and Sanitization Kit distribution.

Export Promotion Council is an apex organization for promotion of exports of handicrafts from the country and creating brand image of handcrafted products – magic of gifted hands in the world over. EPCH is also the organizer of the world's largest handicrafts fair i.e IHGF-Delhi Fair. However due to the current pandemic the council has organized the 1st virtual fair on handicrafts and gifts thereby giving opportunity to a large number of exporters and artisans to display their products even in these difficult times.

For more information, please contact:

Mr. Rakesh Kumar, Director General-EPCH - +91-98182 72171

Follow us on #epchindia





EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

EPCH HOUSE, POCKET 6 & 7, SECTOR 'C', LOCAL SHOPPING CENTRE, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070

Tel: 91-11-26135256

Fax: 91-11-26135518,26135519

Email: press@epch.com

web: www.epch.in

प्रेस विज्ञप्ति

EPCH(ईपीसीएच) वितरण चेहरा मास्क और स्वच्छता किट -

जागरूकता अभियान कारीगर की सुरक्षा और सुरक्षित उद्योग को प्रोत्साहित करने के लिए और COVID-19 के फैलाव को रोकने के लिए

नई दिल्ली - 24 वीं अगस्त 2020 - विज़न स्प्रींग इंडिया के सहयोग से एक्सपोर्ट प्रमोशन काउंसिल फॉर हैंडीक्राफ्ट EPCH(ईपीसीएच) का उद्देश्य शहरी और ग्रामीण दोनों क्षेत्रों में COVID-19 तत्परता और समुदायों में रोकथाम के लिए स्पष्ट और कार्रवाई योग्य कदम प्रदान करना है। विज़न स्प्रींग इंडिया और ग्रामीण विकास सेवा संस्थान के सहयोग से ईपीसीएच ने शिल्प समूहों में स्वच्छता किट वितरण के माध्यम से एक संरचित और प्रक्रिया संचालित जागरूकता और प्रशिक्षण पीढ़ी का संचालन किया है ताकि वे अपने दिनचर्या के सुरक्षित पुनः आरंभ के लिए तैयार हो सकें। श्री राकेश कुमार ने कहा , महानिदेशक-ईपीसीएच।

कॉर्पोरेट सोशल रसिपॉन्सबिलिटी (CSR) पहल के तहत, EPCH(ईपीसीएच) ने राजस्थान के बाड़मेर जिले में कारीगरों / बुनकरों, उनके परिवारों और संबद्ध समुदाय के 16,500 परिवारों में सैनटाइजेशन किट वितरित किए, श्री रवी के पासी, अध्यक्ष-ईपीसीएच ने सूचित किया। उन्होंने आगे कहा, हाइजीन किट वितरण, शिल्प समूहों पर आधारित कारीगरों के उत्थान को बनाए रखने और सुरक्षित करने के लिए अपनी कॉर्पोरेट सामाजिक जम्मेदारी (CSR) पहल के तहत परिषद का एक सतत प्रयास है और इस तरह के वितरण अंततः देश के हस्तशिल्प कला के निर्यात को बढ़ावा देने के लिए समर्थन करेंगे।

श्री राकेश कुमार, महानिदेशक-ईपीसीएच ने वस्तुतः रूप से कहा कि विज़न स्प्रींग के साथ सामरिक साझेदारी के तहत, ईपीसीएच राजस्थान के प्रमुख शिल्प समूहों में COVID-19 स्व और सुरक्षा दिशानिर्देशों का मुकाबला करने के लिए रोड मैप पर काम कर रहा है, जिसमें 154 जिले शामिल हैं। लगभग 66,500 कारीगरों और अन्य स्थानीय लोगों ने आई स्क्रीनिंग काम्पस का आयोजन करके, सुरक्षात्मक आईवियर के वितरण के साथ-साथ फेस मास्क और सैनटाइजेशन किट वितरण किया है।

एक्सपोर्ट प्रमोशन काउंसिल एक सर्वोच्च संगठन है देश से हस्तशिल्प के निर्यात को बढ़ावा देने और दुनिया भर में हस्तनिर्मित उत्पादों - प्रतभाशाली हातो के जादू की ब्रांड इमेज बनाने के लिए। EPCH(ईपीसीएच) दुनिया के सबसे बड़े हस्तशिल्प मेले का आयोजक है यानी IHGF- दिल्ली मेला । हालांकि वर्तमान महामारी के कारण परिषद ने हस्तशिल्प और ऐसे उपहारों पर 1 वर्चुअल मेले का आयोजन किया है, जिससे बड़ी संख्या में निर्यातकों और कारीगरों को इन कठिन समय में भी अपने उत्पादों को प्रदर्शित करने का अवसर मिला है।

For more information, please contact:

Mr. Rakesh Kumar, Director General-EPCH - +91-98182 72171

Follow us on #epchindia





EPCH DISTRIBUTION OF FACE MASK AND HYGIENE KIT TO ARTISANS IN CRAFT CLUSTER OF BARMER DISTRICT OF RAJASTHAN



EPCH DISTRIBUTION OF FACE MASK AND HYGIENE KIT TO ARTISANS IN CRAFT CLUSTER OF BARMER DISTRICT OF RAJASTHAN

Follow us on #epchindia

